РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
КАДОШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
                                                        РЕШЕНИЕ
Сорок  седьмой  внеочередной сессии Совета депутатов
Паевского сельского поселения
Кадошкинского муниципального района
от «22» декабря  2023 год                                                                                   № 82
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В целях приведения Устава Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2019 года № 19 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13 ноября 2020 № 44,от 16 июля 2021 № 63,от 8 ноября 2021 № 13, 4 апреля 2022 № 33,от 26 октября 2022 № 51, 24 марта 2023 № 68) следующие изменения:
1) в статье 16:

в части 2 дополнить словами «, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в пункте 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Паевского

сельского поселения                                                                               В.П. Келин